
EWE NETZ GmbH
Cloppenburger Str. 302, 26133 Oldenburg
T 0441 4808-0
www.ewe-netz.de/kontakt

Preisliste für  
Standard-Netzanschlüsse 1

Gültig ab 01.04.2024

Der richtige Anschluss vom kompetenten Partner: Hausanschluss oder Baustrom – EWE NETZ sorgt dafür, dass Strom, Gas 
und Wasser 4 immer zuverlässig zu Ihnen ins Haus kommt.

EWE NETZ kümmert sich um Ihre Hausanschlüsse oder Baustrom-/Bauwasserversorgung 4 und übernimmt neben der technischen 
Planung auch die Ausführung. Unsere Nähe, umfangreiche Erfahrung und geschultes Personal zeichnen uns aus.
Die Preisliste gibt Ihnen einen Überblick der verschiedenen Anschlusskosten.
Gerne beraten wir Sie vor Ort – rufen Sie uns einfach an oder schreiben Sie uns → EWE NETZ Kontaktformular

Produkt Länge bis Anschlusskosten Baukostenzuschuss Gesamtkosten

Baustrom 2 — 238,00 € — 238,00 €

Bauwasser 3, 4 (inklusive 80 Kubikmeter Wasser) — 974,77 € — 974,77 €

Stromnetzanschluss bis 30 kW 100 m 1.273,00 € — 1.273,00 €

Stromnetzanschluss bis 40 kW 100 m 1.564,85 € 369,26 € 1.934,11 €

Stromnetzanschluss bis 50 kW 100 m 1.564,85 € 738,51 € 2.303,36 €

Stromnetzanschluss bis 60 kW 100 m 1.564,85 € 1.107,77 € 2.672,62 €

Gasnetzanschluss bis 70 kW  100 m 2.558,50 € — 2.558,50 €

Gasnetzanschluss bis 350 kW  100 m 2.813,16 € — 2.813,16 €

Stilllegung Gasnetzanschluss bis 350 kW  — — — 965,09 €

Wassernetzanschluss bis Querschnitt DN 40 3, 4 30 m 1.463,31 € 422,65 € 1.885,96 €

Wassernetzanschluss bis Querschnitt DN 63 3, 4 30 m 1.562,97 € 957,65 € 2.520,62 €

1)	 Angegeben ist jeweils der Bruttopreis inklusive	 2)	 Provisorischer Netzanschluss nur in Verbindung mit einem neuen Stromnetzanschluss. 
	 gültiger gesetzlicher Mehrwertsteuer.		  Preis inklusive Mietkosten für den Baustromschrank für maximal 24 Monate.
3)	 Inklusive 7 % Mehrwertsteuer.	 4)	 Verfügbar im Gebiet der Städte Bremervörde und Cuxhaven	

Ihr Netzanschluss benötigt mehr Leistung oder die Anschlusslänge ist größer als in der Tabelle angegeben? 
Fordern Sie bitte Ihr individuelles Angebot unter www.ewe-netz.de an.
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